Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO PE001/2024,PE087/2023-2,PE077/2023-3,TP005/2023-3,DE004/2023-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 087/2023-2
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2407/2023.  O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo nº.
2407/2023, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP nº. 087/2023, cujo
objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais escolares, expediente
para os kits escolares e brindes para serem fornecidos aos alunos e servidores da Secretaria
Municipal de Educação, para atender ao início do ano letivo de 2024 e atividades pedagógicas
em datas comemorativas. Na data de 05/02/2024 às 14:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO PE001/2024,PE087/2023-2,PE077/2023-3,TP005/2023-3,DE004/2023-3

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 077/2023-3
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2141/2023. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos
os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo nº. 2141/2023,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP nº. 077/2023-2, cujo objeto Seleção
da proposta mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura contratação
de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda, de materiais de Aço e Alumínio
para o desenvolvimento das atividades da administração públicas do município de Cruz das
Almas e suas respectivas secretarias. Na data 06/02/2024 às 14:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS – Nº. 005/2023-3 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 1566/2023 - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO
DA BAHIA, através do Presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, torna público
a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
1566/2023, Tomada de Preços n. 005/2023-3, realizará licitação cujo objeto contratação de
empresa especializada em engenharia para CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY,
RECUPERAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA, convênio
928050/2022 – Ministério do Esporte,  na data de  05/02/2024 às 09:00 horas, na Sala da
COPEL – Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos,
CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.  Presidente da COPEL.

Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil - Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 004/2023-3 DE LICITACÃO-PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2268/2023. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, com sede na Rua Lélia
Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ
sob o nº. 14.006.977/0001-20, através de sua Comissão Permanente de Licitação – COPEL,
torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, a
realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em engenharia que disponibilize equipe técnica, para realização
de serviços de Georreferenciamento aplicado a regularização fundiária de imóveis,
localizados dentro do perimetro urbano do municipio de Cruz das Almas-BA, de acordo com
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas
adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários discriminados. DATA E HORÁRIO
LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE  HABILITAÇÃO: De
19/01/2024 às 09hs00min  até  23/01/2024 às 17:00hs. VALOR ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$110.005,00 (Cento e dez mil e cinco reais). BASE LEGAL: ART. 75,
INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os
interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências
técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de
Referência completo no site: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. O período
de apresentação de propostas e documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três)
dias úteis, conforme §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo site:
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Outras informações sobre a Dispensa de
Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de  Licitação, de segunda a sexta-feira,
das 09:00 ás 17:00, quando estarão disponíveis através endereço eletrônico
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Cruz das Almas, 17 de janeiro de 2024.

Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº.
001/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2024. - O MUNICÍPIO DE
CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 019/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n.
001/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE MATERIAIS PARA REFORMAS
DE PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM DATA BASE: 08/2023 –
SINAPI E ORSE 08/2023. Na data de 06/02/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO
no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.790 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: DETWRFLI-EAD4ZODZ-0FORPMZ0-BTYVM0NM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO PE001/2024,PE087/2023-2,PE077/2023-3,TP005/2023-3,DE004/2023-3

		2024-01-18T14:10:30-0300